
POSTUPUJ PODLE  
POKYNŮ A VYTVOŘ VŠECHNY 

OSMISTRÁNKOVÉ ČASÁKY 
Z TÉHLE KNÍŽKY!

1

2 3 4

5 6 7

Sestavení 
časáku

VYSTŘIHNI ČI  VYTRHNI 
NAJEDNOU 2 ČASÁKOVÉ 
LISTY.* JEDEN BUDE 
NADEPSANÝ JAKO „OBÁLKA“ 
A „ZADNÍ OBÁLKA“.  DALŠÍ 
LIST BY MĚL OBSAHOVAT 
STRÁNKY 6 A 3.  UJISTI 
SE,  ŽE OBA LISTY JSOU 
ZE STEJNÉHO ČASÁKU!

* POKUD VYNDÁŠ SPONKY Z VAZBY, 
MŮŽEŠ TÍM KNÍŽKU ROZLOŽIT 
A STRÁNKY PŮJDOU LÉPE 
ROZSTŘÍHAT.  ALE POZOR, KNÍŽKA 
UŽ POTOM ASI NEPŮJDE SLOŽIT 
ZPÁTKY DOHROMADY :-)

VEZMI SI  STRÁNKU S NÁZVEM 
„OBÁLKA“ A „ZADNÍ OBÁLKA“ A PODÉL 
PŘERUŠOVANÉ ČÁRY JI  PŘEHNI NAPŮL. 
STRANY 2 A 7 BY MĚLY BÝT UVNITŘ.

VLOŽ STRANU 3 DOVNITŘ 
PŘEHNUTÉ OBÁLKY – TAK,  JAKO TO 
JE NA OBRÁZKU.

VEZMI SI  STRÁNKU 6 A 3 A PODÉL 
PŘERUŠOVANÉ ČÁRY JI  PŘEHNI  
NAPŮL.  STRANY 4 A 5 BY MĚLY BÝT 
UVNITŘ.

NEŽ ZAČNEŠ STRÁNKY VYPLŇOVAT,  
ZKONTROLUJ,  ŽE JSOU VE SPRÁVNÉM POŘADÍ. 
MĚL BYS MÍT OBÁLKU, POTOM STRANY 2,  3,  4,  
5,  6 A 7 A NAKONEC ZADNÍ OBÁLKU.

NYNÍ MÁŠ SVŮJ ČASÁK PŘIPRAVENÝ 
K ZAPLNĚNÍ ZAJÍMAVÝMI KRESBAMI, 
TEXTY A NÁPADY!

STRÁNKY K SOBĚ MŮŽEŠ 
SVÁZAT POMOCÍ SEŠÍVAČKY 
NEBO PROVÁZKU. POKUD 
NEVÍŠ JAK,  POŽÁDEJ 
DOSPĚLÉHO O POMOC!

ZADNÍ OBÁLKA
OBÁLKA

OBÁLKA
OBÁLKA

6

3

7 5

57

3
3

2
4

7
5



Jak tvořit 
poutavé  
obálky

JAKÝ DRUH OBÁLKY 
TĚ PŘIMĚJE PŘEČÍST 

SI KNÍŽKU NEBO 
ČASOPIS?  

POJĎ TO ZJISTIT!

ANATOMIE OBÁLKY ČASOPISU

NÁZEV:
VELKÝ,  TUČNÝ A CHYTLAVÝ!  NÁZEV TVÉHO 
ČASOPISU BY MĚL BÝT JASNÝ A SNADNO 
ČITELNÝ Z DÁLKY.  ZKUS POUŽÍT SLOVA 

SE STEJNÝM POČÁTEČNÍM PÍSMENEM, ABY 
NÁZEV ZNĚL VTIPNĚ.  A POUŽIJ ZAJÍMAVÝ 

FONT,  ABY DOBŘE VYPADAL.

ILUSTRACE NEBO FOTKA:
VĚTŠINA OBÁLEK OBSAHUJE 

OBRÁZEK,  KTERÝ ZACHYCUJE TÉMA 
ČASÁKU. MŮŽE TO BÝT FOTKA, 
KRESBA,  MALBA NEBO TŘEBA 

KOLÁŽ.

SLOGAN:
KRÁTKÁ VĚTA,  KTERÁ NAPOVÍDÁ, 
CO JE UVNITŘ ČASÁKU. MĚLA BY 

V LIDECH VYVOLAT ZVĚDAVOST,  ABY 
SI  TVŮJ ČASÁK CHTĚLI PŘEČÍST.

TYTO PRVKY MŮŽOU BÝT JAKKOLIV USPOŘÁDÁNY.  ZKUS NAČRTNOUT PÁR 
NÁVRHŮ OBÁLEK NA TYTO PRÁZDNÉ STRÁNKY.  PRO ZÍSKÁNÍ DALŠÍCH NÁPADŮ 
SE PODÍVEJ NA SVOJE OBLÍBENÉ KNÍŽKY A NAKRESLI SVOU VLASTNÍ VERZI 

JEJICH OBÁLEK.

DALŠÍ INFORMACE:
JE TENTO ČASOPIS SOUČÁSTÍ 

SÉRIE? OBSAHUJE URČITÝ 
POČET VĚCÍ ČI  ČLÁNKŮ? JE 

NĚČÍM ZVLÁŠTNÍ? DEJ TO SVÝM 
ČTENÁŘŮM VĚDĚT!

JMÉNO AUTORA:
KDO ČASOPIS VYTVOŘIL? MŮŽEŠ 

ZDE UVÉST VÍCE NEŽ JEDNO 
JMÉNO, NAPŘÍKLAD ILUSTRÁTORA 

A AUTORA TEXTŮ.



Písmo
1

2

POJĎME VYZKOUŠET PÁR 
DOBRÝCH RAD PRO PRÁCI 

S PÍSMEM. VYTVOŘ POUTAVÉ 
NADPISY A TEXTY PRO SVOJE 

ČASÁKY!

TADY MŮŽEŠ PROCVIČOVAT VLASTNÍ 
SLOVA.  NEBO POUŽIJ SVŮJ PAPÍR.

PROCVIČUJ S VLASTNÍMI SLOVY.

PROCVIČUJ S VLASTNÍMI SLOVY.

TUŽKOU LEHCE NAPIŠ SLOVO, 
KTERÉ BUDE SLOUŽIT JAKO 
VODÍTKO. KOLEM KAŽDÉHO 

PÍSMENE NECH TROCHU MÍSTA.

NAKRESLI KOLEM KAŽDÉHO 
PÍSMENE BUBLINU A POTÉ 

VYGUMUJ POMOCNÁ PÍSMENA.

NA ZAČÁTKU NAKRESLI 
PRÁZDNÝ ČTVEREC NEBO 

OBDÉLNÍK.

DO KAŽDÉHO POLE DOPLŇ 
DETAILY A ODLIŠ TAK 

JEDNOTLIVÁ PÍSMENA.

NEJPRVE SI LEHCE 
TUŽKOU NAKRESLI 

POMOCNOU MŘÍŽKU.

ZVÝRAZNI ČÁRY A TVARY A VYTVOŘ 
TAK JEDNOTLIVÁ PÍSMENA. POTOM 

POSPOJUJ TEČKY A VYGUMUJ 
POMOCNOU MŘÍŽKU.

3

Vystřihni a vlož


